
Til xxxx 

 

Nørrebro lokaludvalg ser med stor bekymring på, at Nørrebros idrætsforeningsliv nu står til at miste 

en idrætsfacilitet på Københavns Universitet, Nørre Alle pr. august 2017 - hvor der både er 

svømmehal, dansesale og boldspilsfaciliteter. 

 

Nørrebro er i forvejen en bydel med meget få idrætsfaciliteter for bydelens borgere og 

idrætsforeninger. Bydelen har et meget svagt og sårbart foreningsliv for børn og unge i 

sammenligning med resten af København og Danmark, hvilket primært skyldes mangel på 

faciliteter.    

 

Nørrebro oplever en vækst i antallet af indbyggere og med de kommendes års ungdomsboligbyggeri 

på Nørrebro i mente, er der en begrundet frygt for at efterspørgslen på idrætsfaciliteter lokalt på 

Nørrebro kun vil være stigende de kommende år.  

 

Der er ingen ledige idrætsfaciliteter på Nørrebro, der kan erstatte de mistede faciliteter på 

Københavns Universitet. Desuden er området fra Nørrebrogade til Nørre Alle fuldstændig uden 

egentlige idrætsfaciliteter, hvis ikke de lokale idrætsforeninger har adgang til faciliteterne på Nørre 

Alle. Den manglende adgang til lokale idrætsfaciliteter på Nørre Alle vil ramme lokalområdets 

mindst mobile børn og unge hårdest, da de dermed næsten er helt er uden mulighed for idrætstilbud 

i lokalområdet i deres fritid. 

  

Nørrebro Lokaludvalg håber på det kraftigste, at Kultur- og Fritidsforvaltningen (evt. sammen med 

Teknik- og Miljøforvaltningen) finder en løsning, hvor man kan bevare flest muligt af de foreninger 

og aktiviteter, der nu står hjemløse, i nærområdet på Nørrebro. Dette gælder bl.a. GF 81 aktiviteter 

på Nørrebro, da Nørrebro mangler gymnastikforeninger! Og at man er opmærksom på at de mistede 

faciliteter må og skal erstattes af nye faciliteter, så denne udvikling får mindst mulige konsekvenser 

for de små 15.000 børn og unge, vi har på Nørrebro, og kvaliteten af deres fritidsliv.   

 

Vi vil derfor gerne bede Kultur- og Fritidsforvaltningen om en redegørelse for, hvor man er pt. i 

denne forhandling mellem Københavns Kommune og Københavns Universitet, samt forvaltningens 

vurdering af, hvilke konsekvenser dette måtte få for Nørrebro. Det vurderes af det lokale 

foreningsliv at det vil ramme ca. 20 foreninger med børn og unge, og at det dermed vil få 

konsekvenser for omkring 2.000 bør og unge, hvoraf de ca. 1100 er svømmere. Det siger sig selv at 

skal disse fordeles ud på anlæg tæt på NEXS, så kan dette kun lade sig gøre ved at presse andre ud. 

 

Vi skal ydereligere gøre opmærksom på, at der i forbindelse med opførelsen af Mærsktårnet, kom 

en tilkendegivelse af, at man gerne ville integrere sig i lokalområdet mv. Det er jo ikke tilfældet, 

tværtimod hvad angår sportsfaciliteter. Endvidere at det for os virker paradoksalt, at Københavns 

Kommune giver Københavns Universitet byggetilladelse til en gevaldig ekspansion på 

Nørrecampus, når lokalområdet ikke har adgang til området.  

 



Nørrebro Lokaludvalg er i vores arbejde, særligt opmærksomme på udbuddet af lokale 

idrætsaktiviteter for målgruppen; børn og unge, da Nørrebro i forvejen mangler fritidsaktiviteter og 

idrætsforeninger for børn og unge. Nørrebro Lokaludvalg og Nørrebro Idrætsråd arbejder løbende 

på at forbedre forholdene for det lokale foreningsliv for børn og unge, og yderligere mistede 

faciliteter er salt i såret på et lokalområde som i forvejen skriger efter mere foreningsliv og flere 

gode fritidstilbud for børn og unge. 

 

Med venlig hilsen, 

Mogens Petersen, formand for Nørrebro Lokaludvalg  

 


